
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UFFICIO APPALTI  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 901 

 
in data 19/05/2022 

 

Oggetto: POR 2014/20 FIN FESR STRAT. URB. ASTI VINO E CULT.CUP 

G33J18000010004 SCHEDA 538-PAL. OTTOLENGHI-LOTTO I-REST.SALE 

RAPP.CIG 90293306D4-CUP G33J18000000004SCHEDA 539PAL. OTT. LOTTO II 

REST. E RISTR. ATTIV. PROM. TER-CIG 9029377D9B-ESITO VERIF. DOC 

AMM.VA 

 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: POR 2014/20 FIN FESR STRAT. URB. ASTI VINO E CULT.CUP 
G33J18000010004 SCHEDA 538-PAL. OTTOLENGHI-LOTTO I-REST.SALE RAPP.CIG 
90293306D4-CUP G33J18000000004SCHEDA 539PAL. OTT. LOTTO II REST. E RISTR. 
ATTIV. PROM. TER-CIG 9029377D9B-ESITO VERIF. DOC AMM.VA   

 

Oggetto: POR 2014/20 FIN FESR STRATEGIA  URBANA  ASTI VINO E CULTURA.-CUP 

G33J18000010004 SCHEDA 538 - PALAZZO  OTTOLENGHI-LOTTO I-RESTAURO SALE DI 

 RAPPRESENTANZA - CIG 90293306D4 - CUP G33J18000000004 – SCHEDA 539–PALAZZO 

 OTTOLENGHI -  LOTTO II- RESTAURO E  E RISTRUTTURAZIONE  PER ATTIVITA’ DI 

 PROMOZIONE  DEL TERRITORIO - CIG 9029377D9B - ESITO VERIFICA DOCUMENTAZIONE 

 AMMIISTRATIVA  LOTTO I – DICHIARAZIONE GARA DESERTA LOTTO II 

 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 2480 del 21/12/2021 e n. 470 del 17/03/2022 di 
rettifica, con cui è stata indetta una procedura negoziata, ai sensi dell’art.1 , comma 2, lettera b) 
della L. 120/2020, come modificato dall'art. 51, c.1, lettera a), sub. 2.2), L. 108/2021, attraverso la 
selezione di operatori economici adeguatamente qualificati per l’affidamento dei lavori di cui 
all’oggetto con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’articolo 1,c. 2, lettera b) della L. 
120/2020, come modificato dall'art. 51, c. 1, lettera a), sub.2.2), decreto-legge n. 77 del 2021 e 
dell’articolo 36 c.9 bis D.Lgs. 50/2016 e art. 95 del D.lgs. 50/2016; 

Dato atto che: 

• a seguito di pubblicazione in data 17/03/2022 di apposito avviso pubblico per manifestare 
interesse all’espletamento della procedura negoziata in oggetto, sono pervenute entro la 
scadenza del 04/04/2022 n. 28 manifestazioni di interesse per il LOTTO I e n. 32 per il 
LOTTO II; 

• in data 11 aprile p.v. alle ore 9:00 è stato effettuato sorteggio di n.10 operatori 
economici per singolo lotto tra quelli che avevano manifestato interesse, mediante il 
“generatore di numeri casuali BLIA”;  

• in data 20/04/2022 è stata inviata lettera invito per entrambi i lotti, fissando quale 
scadenza della presentazione delle offerte il giorno 12/05/2022 ore 22:00; 

• entro la scadenza sono pervenute n. 4 offerte per il LOTTO I e nessuna offerta per il LOTTO 
II; 

• in data 13/05/2022 si è svolta la prima seduta di gara relativa alla verifica inventariale della 
documentazione amministrativa presentata dai concorrenti del LOTTO I, come da verbale 
n. 1, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale (All. 1); 

• in data 17/05/2022 si è svolta la seconda seduta amministrativa di ammissione dei 
concorrenti al prosieguo della gara, e di apertura fase “Buste tecniche” come da verbale n. 2 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale ( All. 2) ; 



  

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6bis della Legge 
241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e all’art. 6 del 
Codice di comportamento del Comune di Asti; 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 107 e 
192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 
n. 267/2000 ; 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita dell’apposizione 
del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/20 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto per tutte le motivazioni dettagliatamente riportate in premessa e tenuto conto 
dei verbali n. 1 del 23/09/2020 (All.1), e n. 2 del 17/05/2022 (All.2),  allegati al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale che:  

- i concorrenti ammessi al prosieguo della gara relativamente al LOTTO I - SCHEDA 538 
- PALAZZO OTTOLENGHI - RESTAURO SALE DI RAPPRESENTANZA - CUP 
G33J18000010004 – CIG 90293306D4 sono: 

DUCALERESTAURO SRL – CF 02838310270 

PIACENTI SPA- CF 02016910974 

LITHOS SRL- CF 01998860272 

NELSON RESTAURI SRL – CF 10426910013 

- il LOTTO II - SCHEDA 539 – PALAZZO OTTOLENGHI -  
RESTAURO E RISTRUTTURAZIONE PER ATTIVITÀ DI PROMOZIONE DEL 
TERRITORIO - CUP G33J18000000004 - CIG 9029377D9B è dichiarato deserto; 

di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 
dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 19/05/2022


